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VALUPLTK § 73

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto pyytää 2.12.2020 päivätyllä
lausuntopyynnöllä (liite 3) Oulaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselta
lausuntoa KP Kone ja Turveurakointi Oy:n ympäristölupahakemuksesta.
Hakemus koskee Härkärämeen turvetuotantoalueen ympäristölupaa. Lausuntoa
pyydetään 8.1.2021 mennessä.

Ympäristölupaa haetaan, koska ympäristönsuojelulain 1.9.2014 voimaan tulleen
muutoksen myötä alle 10 hehtaarin turvetuotantoalueet tulivat
ympäristölupavelvollisiksi ja vanhojen tuotantoalueiden osalta siirtymäaika päättyi
1.9.2020, johon mennessä niille tuli hakea ympäristölupaa.

Hakemuksen mukainen toiminta olisi turvetuotantoa Härkärämeen 9,54 hehtaarin
kokoisella tuotantoalueella. Tuotanto on alkanut vuonna 2011, jolloin siitä tehtiin
ilmoitus Oulaisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Tuotantoalueen
kiinteistö kuuluu Piipsjärven kylään ja sijoittuu noin 10 km Oulaisten keskustasta
koilliseen ja noin 1 km Piurukkajärvestä kaakkoon. Nykyinen toiminta on
palaturpeen tuotantoa, mutta jatkossa tuotettaisiin myös jyrsinturvetta.
Tuotantomäärä olisi noin 5000 m3/v. Hakija odottaa tuotannon jatkuvan noin
15-20 vuoden ajan.

Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesienkäsittelyn jälkeen metsäojien
kautta Tahko-ojaan ja edelleen Piipsanjokeen. Vesienkäsittely sisältäisi
lietesyvennyksillä, lietepidättimillä ja päisteputkilla varustetut sarkaojarakenteet
sekä pintapuomilla ja patolevyllä varustettu laskeutusallas. Vesistökuormituksen
päästö- ja vaikutustarkkailua tehtäisiin viiden vuoden välein esitetyn ohjelman
mukaisesti.

Pölypäästöjä syntyisi lähinnä tuotantoaikana kesällä ja toisaalta
lastausvaiheessa talvella. Hakemuksen mukaan toiminta keskeytettäisiin, jos
tuulen nopeus ylittäisi 10 m/s tai tuulen suunta olisi kohti asutusta. Lähin asutus
on noin 800 metrin etäisyydellä. Myös melu keskittyisi näihin työvaiheisiin.
Työpäiviä olisi hakemuksen mukaan enintään 30-50 vuodessa.

Oulujoen-Iijoen vesienhoitoalueen vesienhoidon toimenpideohjelmassa
esitetään, että etenkin uusilla ja toimintaansa vielä pitkään jatkavilla
turvetuotantoalueilla lisättäisiin toimenpiteitä tuotannon ulkopuolisen ajan



kuormituksen vähentämiseksi lisäämällä edelleen pintavalutuksen tai muun
tehostetun vesienkäsittelymenetelmän ympärivuotista käyttöä.

Piipsanjoen arvioidaan olevan ekologiselta tilaltaan hyvä vuoteen 2021
mennessä. Piipsjärvellä hyvä tila on arvioitu saavutettavan 2027 mennessä.

Ympäristösihteeri: Valvonta- ja lupalautakunta lähettää Pohjois-Suomen
aluehallintovirastolle Härkärämeen turvetuotantoalueen ympäristölupaa
koskevassa asiassa (PSAVI/6574/2020) seuraavan lausunnon:

Ympäristönsuojelulain muutoksen myötä on katsottu tarpeelliseksi ulottaa
ympäristölupamenettely koskemaan myös vanhoja alle 10 hehtaarin
turvetuotantoalueita. Ympäristölupamenettelyssä tulee antaa tarpeelliset
määräykset, joilla olemassa olevaa toimintaa kehitetään vastaamaan nykyisiä
vaatimuksia ja ohjeita ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi.

 Piipsjärvi ja Piipsanjoki ovat Oulaisissa luonto- ja virkistyskäyttöarvoiltaan
merkittäviä vesistöjä, joiden tilan odotetaan kehittyvän entistä paremmaksi
tulevaisuudessa. Valvonta- ja lupalautakunta edellyttää, että lupamääräyksillä
ehkäistään turvetuotantoalueen alapuolisten ojien liettyminen ja vesistöjen
pilaantuminen eikä Piipsjärven ja Piipsanjoen hyvän ekologisen tilan tavoitteen
saavuttamista vaaranneta. Luvassa tulee edellyttää ympärivuotista vesien
käsittelyä mukaan lukien riittävä pintavalutuskenttä tai vastaavan tasoinen
vesienkäsittelyrakenne.

Valvonta- ja lupalautakunta: Hyväksyttiin yksimielisesti.


